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  در ابتدای این یادداشت باید بگویم باتوجه به تحرکات اخیر 
دولت چهاردهم، پزشکیان می خواهد تنش را بین دو کشور از 
گر در این راه نیاز به دیدار رودررو هم باشد،  بین ببرد و حتی ا
مشکلی وجود ندارد. 46 سال از تقابل با آمریکا می گذرد. بارها 
وقتی با چهره های تندرو مانند حسین ا...  کرم، حجت الاسلام 
کز دیگر مناظره  نبویان، حمید رسایی و... در دانشگا ه ها و مرا
می کردم از آنها می خواستم تا فقط یک مورد را نشان دهند 
کنون  که این تقابل برای کشور فایده به همراه داشته است. ا
فرصتی پدید آمده تا بسنجیم و ببینیم که رفتار قهرآمیز چه 
حاصلی برای نظام و ملت ایران به همراه داشته است؟ کسی 
نمی گوید و حتی از ذهن کسی هم نمی گذرد که برویم و نوکر 
آمریکا بشویم تا هرچه آنها گفتند، چشم بسته بپذیریم و به آنها 
وابسته شویم. این تعبیر صددرصد اشتباه است. بلکه با رفع 
گر این تعامل  تنش ها و درگیری ها، وارد فضای تعامل شد. ا
وجود داشته باشد، در صورتی که مطالبه ای هم داشته باشیم 
با گفت وگو می توانیم آن را به دست آوریم. بارها و بارها در انتظار 
جواب ماندم ولی جوابی از سوی تندروها داده نشد. در برابر 
اینکه آنها پاسخی به من نداده اند ولی به شخصه می توانم 
کید بر عدم  فهرستی از ضربه ها ارائه کنم که عدم تعامل و تا
، به نظام و ملت ما آسیب وارد کرده است و آن  رابطه با این کشور
را در اختیار رسانه ها و طیف های تندرو قرار دهم. کسانی که با 
تنش زدایی و ایجاد خط ارتباطی بین دو کشور مخالفت صریح 
می کنند، باید بتوانند جواب سوال مرا بدهند. نکته قابل توجه 
این است، در سالی که ترامپ از برجام خارج شد، در واقع چیزی 
از این توافق باقی نمانده بود زیرا تندروها با تمام توان در مقابل 
برجامی قرار گرفتند که مورد تایید نظام بود. به عبارت دیگر 
ترامپ تیر خلاص را به شقیقه برجام زد. تندروها، پایداری ها 
و کسانی که امروز با FATF و همزیستی و تنش زدایی به کمک 
دیپلماسی مخالفند، در آن دوره موفق شدند سرمایه گذارانی 
را که با برجام به ایران آمده بودند، از کشور فراری دهند. آنها 
همواره تلاش می کنند تا چهره  افرادی مانند محمدجواد ظریف 
و دیگر نفرات معتدل را تخریب کنند. در صورتی که دولت نتواند 
راهی باز کند، با وجود این چالش ها، نمی توان انتظار داشت که 

کرات تصمیم بگیرد بتواند در مورد روند مذا

 تقابل یا تعامل با آمریکا؟
سخــن روز

عفو سه هزار محکوم 
و  شعبانیه  و  مبعث  اعیاد  به مناسبت 
سالروز پیروزی انقلاب اسلامی، رهبر انقلاب 
با عفو یا تخفیف مجازات بیش از سه هزار نفر 
کم موافقت کردند. حضرت  از محکومان محا
انقلاب  معظم  رهبر  خامنه ای  آیت ا... 
اسلامی با درخواست رئیس قوه قضائیه 
برای عفو یا تخفیف و تبدیل مجازات بیش 
کم موافقت  از سه هزار نفر از محکومان محا
کردند. حجت الاسلام اژه ای در نامه خود به 
رهبر انقلاب درخواست کرده بود با توجه 
به اعیاد مبعث و شعبانیه و سالروز پیروزی 
انقلاب اسلامی، با عفو یا تخفیف و تبدیل 
کم  از محکومان محا نفر   ۳۱۲6 مجازات 
عمومی و انقلاب، سازمان قضائی نیروهای 

مسلح و تعزیرات حکومتی موافقت شود. 

بهترین راه صرفه جویی است
نیروی  وزیر  علی آبادی،  عباس 
دولت چهاردهم در جریان بازدید مقام 
معظم رهبری از نمایشگاه دستاوردها و 
توانمندی های بخش خصوصی که در تاریخ 
۲بهمن جاری در حسینیه امام خمینی)ره( 
برگزار شد، درباره رفع ناترازی ها در کشور 
ناترازی  تقریبا  ان شاءا...  »امسال  گفت: 
رهبر  ادامه  در  کرد.«  خواهیم  برطرف  را 
انقلاب خطاب به وزیر نیرو بیان کردند که 
آیا این کار با رفع ۳۰ هزار مگاوات ناترازی 
انجام خواهد شد؟  در حال حاضر ۲۰ هزار 
مگاوات ناترازی در کشور داریم. این ناترازی 
کی توسعه پیدا  متاسفانه به طرز وحشتنا
کرده که دلایل مختلفی دارد و درباره آن هم 
توضیح دادم، از چند طریق جبران می شود. 
۱۰۰ هزار مگاوات  که  قدم اول این است 
نیروگاه حرارتی کشور بهینه سازی می شود و 
توسعه و ارتقا پیدا می کند. در ادامه حضرت 
آیت ا... خامنه ای در پاسخ به وزیر نیرو در 
مورد حل مسئله  ناترازی انرژی فرمودند: 
»بهترین راه صرفه جویی است، کاری کنید 

صرفه جویی شود.«

کسیون کارگری تشکیل فرا
کارگری مجلس،  کسیون  با تشکیل فرا
این  رحمت ا... نوروزی به عنوان رئیس 
کسیون  فرا شد.  انتخاب  کسیون  فرا
حضور  با  دوازدهم  مجلس  کارگری 
شد.  تشکیل  نمایندگان  از  نفر   ۳۵
رئیسه  هیات  انتخابات  برگزاری  از  پس 
و  رئیس  نوروزی  کسیون، رحمت ا...  فرا
کارنامی و علی خزائی نواب  علی بابایی 
رئیس، فتح ا... حسینی و احمد بخشایش 
اردستانی دبیران و احمد نادری به عنوان 
مجلس  کارگری  کسیون  فرا سخنگوی 
شدند. همچنین انتخابات هیات  رئیسه 
و  پایه  آموزش  فرهنگیان،  کسیون  فرا
عمومی مجلس شورای اسلامی برگزار شد. 
بر این  اساس، حمیدرضا حاجی بابایی 
عبدالوحید  و  اد  کوچکی نژ جبار  رئیس، 
فیاضی نواب رئیس، هادی محمدپور و 
حسین حق وردی دبیر و بهنام سعیدی 
کسیون فرهنگیان، آموزش  سخنگوی فرا

پایه و عمومی شدند. 

فشار اقتصادی تحریم
عضو  اردستانی،  بخشایش  احمد 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
کنون با  مجلس گفت: »بار روانی جامعه ا
قیمت دلار ارتباط پیدا کرده و دلار به عنوان 
ح  پیشران بحث های اقتصادی کشور مطر
کرات می تواند  است پس حداقل آغاز مذا
کاهش دهد. از  این بار روانی جامعه را 
سوی دیگر وقتی ما وارد  FATF نمی شویم 
و تحریم را تحمل می کنیم و وقتی تحریم 
هستیم یعنی اینکه گران می خریم و ارزان 
می فروشیم یا اقداماتی که انجام می شود 
باعث فرار سرمایه ها به کشورهای اطراف 
می شود. به نظر می رسد خود ترامپ علاقه 
کره کند و ادعا کرده  دارد که با ایران مذا
به  ایران  که  اینست  هدفش  بیش ترین 
سلاح هسته ای دست پیدا نکند. مقام 
معظم رهبری هم استفاده از تسلیحات 

هسته ای را حرام اعلام کرده اند.«

روابط نزدیک ایران-روسیه
کاخ  سخنگوی  پسکوف،  دیمیتری 
اظهارات  به  روسیه  جمهوری  ریاست 
دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا مبنی بر 
اینکه واشینگتن می خواهد صادرات نفت 
ایران را به عنوان بخشی از سیاست فشار 
کثری علیه تهران به پایان برساند،  حدا
کنش نشان داد. او در جمع خبرنگاران  وا
کید کرد:  در پاسخ به سوالی در این باره تا
»ما قصد داریم روابط نزدیک خود را با 
ایران ادامه دهیم. ایران شریک ما است. 
کاملا چندجانبه ای در  ما همکاری های 
زمینه های مختلف داریم و این روابط را 
ادامه خواهیم داد و به آن توسعه می دهیم. 
کلی، چنین اظهاراتی مرز جنون  به طور 
است. در واقع، رژیم عدم اشاعه سلاح های 
هسته ای و موارد دیگر وجود دارد. مسکو 
امیدوار است که سیاستمدارانی در اروپا 

وجود داشته باشند.«

کلام  صادق زیبا
 تحلیلگر مسائل سیاسی

خبــــر
 سخنگوی دولت مطرح کرد

کثری از ظرفیت های کشور استفاده حدا
آرمان ملی: سخنگوی دولت در حاشیه هیات دولت در 
جمع خبرنگاران بیان کرد: طبق روال سه دسته مصوبات در 
جلسه هیات دولت داریم. همیشه مصوبات فوری، مصوبات 
کمیسیون ها و مصوبات تکلیفی در جلسه مورد بررسی قرار 
( اصلاح  می گیرد. امروز نیز اینگونه بود. در نشست امروز )دیروز
فهرست پیوست تصویب نامه برای جبران خسارت ناشی از برف 
سنگین ۱4۰۱ در شهرستان های چهار محال و بختیاری مورد 
بررسی قرار گرفت و تصویب شد. موضوع دیگر اصلاح آیین نامه 
در راستای قانون بودجه ۱4۰۳ بود. فاطمه مهاجرانی اظهار کرد: 
موضوع دیگر که به نظرم جذاب باشد درباره واردات خودروهای 
نو و کارکرده بود. بر اساس مصوبه قبلی باید هم سن خودرو کمتر 
از پنج سال باشد و هم کارکرد خودرو کمتر از ۸۰ هزار کیلومتر 
باشد. این بخش اصلاح شد. سن خودرو کمتر از پنج سال و 
گذار شد به کارگروه های تخصصی که  گی های فنی وا سایر ویژ
بر اساس شماره شناسایی خودرو و استانداردهای سازمان 
استاندارد تعیین خواهد شد. سخنگوی دولت تصریح کرد: بر 
اساس مصوبه دیگر، در راستای قانون برنامه هفتم و رفع چالش 
گلوگاه های فناورانه و در راستای داخلی سازی ظرفیت صندوق 
نوآوری و شکوفایی هر ساله ۱۰ درصد اقلام راهبردی باید داخلی 
سازی شود. موضوع دیگر تاسیس سرکنسولگری ایران در شهر 
ازمیر و جایگزینی آن با سرکنسولگری در شهر ترابوزون ترکیه بود. 
یکی از موضوعاتی بود که وزارت امور خارجه به جهت ملاحظات 
کید کرد:  ، پیشنهاد داده بود. وی تا و افزایش مراودات در ازمیر
دو مورد هم برگشت به کمیسیون به جهت ملاحظاتی که وجود 
داشت، داشتیم. گزارشی که خزانه داری کل کشور از کارهای 
خوبی که در راستای نظام بخشی مالی در کشور انجام شده است، 
ارائه داد. در هر جایی که نظم بیشتری داشته باشیم، میزان خطا 
کثری در  و لغزش ها کمتر خواهد شد. ان شاءا... شاهد نظم حدا
حوزه های مختلف باشیم. مهاجرانی در پاسخ به پرسشی در 
خصوص اظهارات رئیس جمهور آمریکا در راستای اعلام آمادگی 
کره با رئیس جمهور ایران، بیان کرد: سیاست خارجی  برای مذا
کشور ما همیشه روی یک سری اصول ثابت استوار بوده است. 
سه اصل ثابت را دنبال می کنیم. عزتمندی کشور و مردم، حکمت 
و دیدن پشت موضوعات و البته مصلحت. با این سه اصل همه 
موضوعات کشور دنبال می شود؛ مشخصا موضوع روابط با سایر 
کشورها. سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی در خصوص اینکه 
آیا اطلاعی از نامه کمال خرازی به مقام معظم رهبری در خصوص 
مشاغل حساس دارید یا خیر، بیان کرد: بنده از این نامه اطلاعی 
ندارم. اما قبلا هم دولت لایحه ای را در خصوص مشاغل حساس 
و تابعیت قهری داده بود. طبیعتا موضوع تابعیت قهری کسانی 
ج از کشور متولد شده و بنابر قوانین  که فرزندان آنان در خار
کشوری که در آن بودند فرزندان آنان لاجرم تابعیت آن کشور را 
می گیرند، قبلا نیز دولت لایحه داده بود و امیدوار هستیم که این 
کثر استفاده را از ظرفیت های  موضوع مرتفع شود و بتوانیم حدا
داخلی کشور داشته باشیم. سخنگوی دولت با اشاره به برگزاری 
نمایشگاه توانمندی ها و ظرفیت های وزارت دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح در حیاط دولت، بیان کرد: معنا و مفهوم این 
نمایشگاه این است که سر ریز دانش و فناوری که در حوزه های 
نظامی ایجاد می شود به حوزه های اقتصادی باز گردد و به آنچه 
کنون نگاه می کنید  که در حوزه صنعت نیاز داریم. غرفه هایی که ا
نفت و گاز و پتروشیمی، سلامت و پزشکی و حوزه امنیت غذایی 
و حوزه برق و مواد و معدن و ارتباطات و فناوری اطلاعات و 
موضوعاتی از جنس هوش مصنوعی است. این نمایشگاه به 
عبارتی دستاوردهای نظامی نیست بلکه سر ریز دانشی است که 
در حوزه نظامی ایجاد شده و می تواند به حوزه های اقتصادی و 

زیرساختی منتقل شود. 

رئیس جمهور  ملی:  آرمان    
در آیین افتتاح و شروع عملیات 
نیرو  وزارت  ح های  طر اجرایی 
به  خطاب   ، کشور سراسر  در 
نیازهایی  کرد:  اظهار  حاضران، 
که ما امسال و سال های قبل به 
آن گرفتار شدیم با توان تکنیکی 
و اجرایی که در شما وجود دارد، 
قابل قبول نیست. می توانیم همه 
این مشکلات را در یک سال حل 
کنیم. فقط باید باور کنیم و اراده 
گفت:  پزشکیان  مسعود  کنیم. 
اینکه با چه قیمت و کیفیتی چه 
کاری انجام دهیم را می توان با یک 
دستورالعمل استاندارد معین کرد. 
گر خانه ها و باغ ویلاها و ادارات  ا
اصلاً  کنیم  خورشیدی  پنل  را 
نیازی به شبکه سراسری نداریم. 
آینده کشور را در نظر بگیریم و به 
تغییر تکنولوژی و اصلاح روش ها 
که  کنیم  فکر  باید  کنیم.  توجه 
چقدر پنل خورشیدی می توانیم 
دریاچه ها  روی  باشیم.  داشته 
که پشت سدهاست  کمی  با آب 
تعبیه  خورشیدی  پنل  می توان 
کرد و می شود برای هر موقعیتی 
رئیس جمهور  نوشت.  نسخه ای 
مازوت  دیگر  اینکه  بیان  با 
فضای  باید  اما  نمی سوزانیم 
زمینه  این  در  را  زیست  محیط 
نوع  کرد:  تصریح  کنیم،  اصلاح 
مصرف ما اشکال دارد، باید این 
مصرف متناسب شود؛ نمی گوییم 
باید  بلکه  نکنند  مصرف  مردم 
گر  مدیریت کرد. لزومی دارد که ا
چراغ ها  همه  نشسته ایم  جایی 
لامپ های  از  کنیم؟  روشن  را 
در  و  کنیم  استفاده  کم مصرف 
کنارش روش مصرف را هم اصلاح 
در  استانداردها  از  بالاتر  کنیم. 
ادارات هم گاز و هم برق مصرف 
شد:  یادآور  پزشکیان  می شود. 

ما نیاز به آموزش و بازمهندسی 
ابزار و حتی ساختمان ها داریم 
گر این گاز و  تا انرژی هدر نرود. ا
نفت را که چنین مصرف می کنیم، 
ذخیره کرده و در بازاری که بسیار 
مشتری دارد بفروشیم، دیگر به 
پرسنل و مردم حقوقی نمی دهیم 
درآمد  کنند.  زندگی  نتوانند  که 
خوبی برای مردم عزیزمان خواهد 
بود و معیشت و روند اقتصادی 
مردم اصلاح می شود. وی گفت: 
گر در نوع مصرف و ابزار مصرف  ما ا
انرژی دقت کنیم، می توانیم بسیار 
مردم  از  ما  کنیم.  صرفه جویی 
عزیزمان خواهش کردیم فقط دو 
درجه کمک کنند و صرفه جویی 
 ۲۰ به  روزانه  که  باشند  داشته 
میلیون مترمکعب کاهش مصرف 
گاز رسیدیم. هفته آینده هم هوا 
مقداری سرد می شود و به کمک 
مردم نیازمندیم که این شرایط را 
هم رد کنیم تا از سال آینده مشکل 
منابع و تامین برق و گاز نخواهیم 
داشت. رئیس جمهور با بیان اینکه 
بازهم  می گوییم  هرچه  عده ای 
زیادی مصرف می کنند که طبیعتا 
باید هزینه تمام شده را بپردازند، 

اظهار کرد: قرار نیست گاز و برق را 
رایگان در اختیار افرادی بگذاریم 
که بدمصرف می کنند. از یک طرف 
باید مقدار مورد نیاز مصرفی مردم 
را در اختیار مردم قرار دهیم و در 
عین حال صرفه جویی شکل گیرد 
و ابزار مصرف انرژی ما به مصرف 
بهینه برسد و آنان که توجهی به 
این امر نمی کنند، هزینه تمام شده 
کنتورهای  نصب  با  بپردازند.  را 
هوشمند، کسانی که بهینه مصرف 
می کنند، تشویق شوند تا با کسی 
که بدمصرف می کند به یک چشم 
دیده نشود. این امر هم نیاز به 
کار رسانه ای و هم آموزش دارد. 
پزشکیان افزود: ما باید بتوانیم 
کشورمان را به عزت و سربلندی 
که برازنده مردم ماست برسانیم. 
و  هستیم  قدرتمندی  کشور  ما 
که داریم در  ذخایری و منابعی 
دنیا استثنایی است و با این ذخایر 
قابل  کردن اصلا  زندگی  اینگونه 
قبول نیست. مقصر هم ما هستیم 
آمریکا  نیست.  دیگری  شخص 
گر  می گوید ما تحریم می کنیم، اما ا
ما همین منابع خود را مدیریت 
کنیم و با همسایگان خود درست 

کنیم و تعامل داشته باشیم  کار 
 ۱۵ که  را  کشوری  می شود  مگر 
دوست و کشور همسایه دارد به 
این راحتی تحریم کرد؟ وی ادامه 
داد: خیال کردند همه چیز ما به 
نفت وابسته است و می خواهند 
جلوی آن را بگیرند، اما برای ما و 
مردم ما مسیرهای بسیار زیادی 
وجود دارد که هم مشکلات خود و 
هم مردم را حل کنیم و هم مسیری 
ایجاد کنیم که ما و همسایگان مان 
که مسلمان هستیم، باعزت زندگی 
گر جلو برویم  کنیم. با دید بلند ا
کمک  را با  آینده مشکلات  سال 
همه و نیز تدبیر رهبری انقلاب 
اشاره  با  وی  کرد.  خواهیم  حل 
 ، کشور به وضعیت آب رسانی در 
اظهار کرد: ما باید آب رسانی پایدار 
ایجاد کنیم. چاه، آب رسانی پایدار 
نیست. پروژه ای در نظر داریم که ۲ 
میلیارد مترمکعب آب شیرین کن 
احداث  فارس  خلیج  کنار  در 
که نیاز دارد ما  کنند و هرمقدار 
می توانیم در کنار خلیج فارس و 
دیگر نقاط، چه از هوا، چه از زمین، 
نیازهای مردم برای آب رسانی را 
تامین کنیم. بسیاری از آب های 
نیازمند  تصفیه  به  موردنیاز 
نیست. آب هایی که برای شستن 
و دستشویی و حمام نیاز داریم که 
به آب تصفیه شده قابل خوردن 
نیاز ندارد. رئیس جمهوری گفت: 
مدیریت منابع را باید برای یک 
۱۰۰ ساله دید،  ۵۰ تا  چشم انداز 
گر چاه های آب پایان یابد  وگرنه ا
کرد؟ هنر حفر چاه  چه خواهیم 
نیست. در تهران معضل آب رسانی 
که  گفته اید  هم  امسال  و  داریم 
تنش داریم. فقدان تناسب بین 
از  نشانه ای  مصارف  و  منابع 
توسعه نیافتگی است که باید این 

روند را اصلاح کنیم. 

رئیس جمهور: 

 مسیرهای زیادی وجود دارد که مشکلات را حل کنیم
  تغییر مسیر تاریخ  
با انقلاب اسلامی 

اظهار  نگهبان  شورای  دبیر    
همچنین  روزها  این  داشت: 
همزمان است با ایام میلاد با برکت 
حضرت  امام حسین)ع(،  حضرت 
حضرت  و  ابوالفضل العباس)ع( 
که  سجاد)ع(  امام  زین العابدین 
زندگی  برای  جاویدان  الگوهایی 
مومنانه و عزتمند هستند و هرکسی 
به  کرده  اقتدا  بزرگواران  این  به 
آیت ا...  است.  رسیده  رستگاری 
احمد جنتی گفت: ضرورت شناخت 
صحیح تکلیف الهی انسان، انجام 
به موقع آن تکلیف و امید به یاری 
آموزه های  مهم ترین  از  خداوند 
است.  بزرگواران  این  طیبه  حیات 
وی تصریح کرد: انقلاب اسلامی ایران 
که به تعبیر امام خمینی)ره( پرتویی 
از عاشورا و انقلاب عظیم الهی آن 
است و این روزها مصادف است با 
جهانی،  انقلاب  این  پیروزی  ایام 
این  طیبه  حیات  از  الگوگیری  با 
اسوه های بی مانند و رجوع به مواضع 
فکری و جهان بینی اصیل اسلامی، 

مسیر تاریخ را تغییر داد. 

 پزشکیان محور 
تحقق وفاق است

امام خمینی)ره( 
شخصیت بی بدیل

مجلس  ادوار  نماینده  یک   
تفاهم  نظرم  به  داشت:  اظهار 
و  کشور  اقتصادی  وضعیت  درباره 
برون رفت از اقتصاد دولتی یکی از 
که باید در قالب  موضوعاتی است 
وفاق، محقق شود. امروز ۸۰ درصد 
اقتصاد دست دولت و ۲۰ درصد آن 
دست مردم است و ما باید با هم به 
وفاقی برسیم تا سهم سبد دولت از 
 ۸۰ درصد به کمتر از ۵۰ درصد برسد. 
اینکه  بر  کید  تا با  لاهوتی  مهرداد 
پزشکیان محور تحقق وفاق است، 
گفت: نقش اصلی تحقق شعار وفاق 
ملی بر عهده خود رئیس جمهوری 
است و در این مسیر روسای سایر 
قوا نیز سهیم هستند؛ امروز در برخی 
موارد روسای قوا کلام متفاوتی با هم 
دارند؛ به نظرم روسای قوا باید با هم 
بشینند و درباره موضوعات مختلف 
گر قرار بر این  با هم توافق کنند؛ مثلاً ا
ابلاغ  حجاب  و  عفاف  لایحه  است 

شود، این اقدام صورت بگیرد. 

 رئیس مجمع تشخیص مصلحت 
میثاق  تجدید  مراسم  در  نظام 
اعضای مجمع تشخیص مصلحت 
نظام با آرمان های امام)ره( عنوان 
کرد: امام شخصیت بی بدیلی بود. 
بین  کیفیت  این  به  را  گی  ویژ این 
از  بعد  نداریم.  علمای خود سراغ 
پیامبر اسلام و ائمه در تاریخ شیعه 
فقاهت  هم  که  علمی  شخصیتی 
صحنه  در  هم  و  باشد  داشته 
رهبری اجتماع حاضر شده باشد 
را نداشته ایم. آیت ا... صادق آملی 
لاریجانی گفت: امام از قدرت های 
اثر  این  نمی ترسید.  واقعا  دنیایی 
موضوع  این  گفتن  است.  توحید 
آسان است. اما نحوه برخورد امام 
در حوادث شجاعت ایشان را کاملا 
کید کرد: امام  نشان می دهد. وی تأ
غلطی  هیچ  آمریکا  فرمودند  وقتی 
بلکه  نداد،  بکند، شعار  نمی تواند 
معظم  مقام  امروز  داشت.  یقین 
رهبری همین روش امام را در پیش 

گرفته است. 

گزارش »آرمان ملی« از سفر رئیس جمهور موقت سوریه به ترکیه

جولانی زیر سایه اردوغان
     معامله بزرگ ترکی- سوری؛ بازسازی در ازای مهار کردها؟

  آرمان ملی - احسان اسقایی: محمد 
جولانی، رئیس جمهور موقت سوریه، پس 
از دیدار با هیات های مختلف از کشورهای 
منطقه، اروپا و آمریکا، سفر منطقه ای خود را 
آغاز کرد. او در نخستین مقصد، به عربستان 
کمان ریاض اطمینان دهد که  رفت تا به حا
هرچند در گذشته دیدگاه های نزدیک به 
اخوان المسلمین داشته، اما این دیدگاه ها 
در حکمرانی آینده سوریه جایی نخواهند 
داشت. عربستان که پس از سقوط بشار اسد 
نگران قدرت گیری جریان های نزدیک به 
قطر در سوریه بود، حالا می کوشد نفوذ خود 
را در این کشور تثبیت کند. جولانی با این 
سفر تلاش کرد ضمن نشان دادن همسویی 
با سیاست های ریاض، تضمین هایی برای 
قدرت  ساختار  در  خود  موقعیت  حفظ 
آینده سوریه به دست آورد؛ به این معنا 
که عربستان از حمایت از گروه های رقیب 
در سوریه خودداری کند. علاوه بر این، او 
امیدوار است از سرمایه گذاری های عربستان 
در روند بازسازی سوریه و همچنین حمایت 
سیاسی این کشور برای کاهش تحریم های 
غربی علیه دمشق بهره مند شود. در عین 
حال ناظران به ایران توجه دارند تا ببینند 
بعد از تحولات سوریه و تغییر ماهیت یکی از 
قدیمی ترین متحدان منطقه ای ایران، این 
کنشی نشان خواهد داد. با  کشور چگونه وا
وجود چنین انتظاری، سیدعباس عراقچی 
گفت: »برای ایجاد ارتباط با سوریه عجله 
نداریم.« ظاهرا ایران هنوز در حال رصد 

شرایط سوریه است. 
 سفر به ترکیه

 دومین مقصد جولانی، ترکیه بود؛ جایی 
که او با رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور 
کان فیدان، وزیر امور خارجه این  ترکیه و ها
کرد. خبر این سفر حساس  ، دیدار  کشور
از سوی فخرالدین آلتون مدیر ارتباطات 
نهاد ریاست جمهوری ترکیه منتشر شد که 
ع  در بیانیه رسمی اظهار کرد: »احمد الشر
عربی  جمهوری  انتقالی  رئیس جمهور 
سوریه، به دعوت رجب طیب اردوغان به 
آنکارا سفر خواهد کرد. چند و چون حمایت 
و  سوریه  مردم  و  انتقالی  دولت  از  ترکیه 
همچنین روابط ترکیه و سوریه مورد بحث 
ترکیه  رسمی  بیانیه  گرفت.«  خواهد  قرار 
نشان از برنامه ریزی راهبردی بین دو کشور 

دارد. ترکیه نقش مهمی در پیروزی جولانی 
کرات آستانه،  ایفا کرده است. در جریان مذا
آنکارا موفق شد بقایای گروه های مخالف 
بشار اسد را در ادلب حفظ کند و هزینه های 
زیادی برای آموزش و سازماندهی آن ها 
گروه  و  جولانی  مدت،  این  در  پرداخت. 
تحریرالشام عملاً اداره امور ادلب را بر عهده 
داشتند و نوعی حکمرانی مستقل را، متأثر 
از آموزش های ترکیه، پیش بردند. در نهایت 
نیز با استفاده از خلأ قدرت ناشی از کاهش 
نفوذ حزب ا... در سوریه، توانستند کنترل 
مناطق مختلف را به دست گیرند و در نهایت 
بر دمشق مسلط شوند. بدون حمایت های 
مادی و معنوی ترکیه، جولانی نمی توانست 
از ضعف حزب ا... و حکومت اسد بهره برداری 
کرده و به قدرت برسد. در همین راستا، او 
کنون تلاش می کند روابط خود را بیش از  ا
هر کشور دیگری با ترکیه گسترش دهد؛ هم 
برای بهره گیری از توان اقتصادی این کشور 
کان فیدان  و هم برای قدردانی از نقش ها
سوریه.  در  سیاسی اش  موفقیت های  در 
رسانه ها درباره محتوای این دیدار نوشتند: 
ع )جولانی( به  اردوغان، سفر احمد الشر
ترکیه را تاریخی و آغازی برای همکاری و 
توسعه روابط میان سوریه و ترکیه توصیف 
کرد. به گزارش تسنیم، رؤسای جمهور دو 
کشور در یک کنفرانس مطبوعاتی مشترک 
»برقراری  گفت:  اردوغان  یافتند.  حضور 
امنیت و آرامش در سوریه ضروری است و 
گام های لازم برای تحقق  ما درباره اتخاذ 
آن توافق کردیم.« او افزود: »فصل جدیدی 

نه فقط در سوریه، بلکه در سراسر منطقه 
آغاز شده است. در دوره پیش رو، شاهد 
افزایش دیدارها و همکاری های مشترک 
کید کرد  خواهیم بود.« اردوغان همچنین تأ
که در گفت وگوهایش با جولانی، راهکارهای 
تحقق ثبات اقتصادی و امنیتی در سوریه 
مورد بررسی قرار گرفته و ترکیه برای کاهش 
تحریم های بین المللی علیه سوریه تلاش 
ع )جولانی( نیز در  خواهد کرد. احمد الشر
این نشست مطبوعاتی، از حمایت های ترکیه 
قدردانی کرد و گفت: »ما هرگز حمایت های 
کرد. بر تبدیل  ترکیه را فراموش نخواهیم 
کت راهبردی عمیق  روابط دوجانبه به شرا
کید داریم.« او همچنین  در تمامی زمینه ها تأ
برای  تلاش هایش  دلیل  به  اردوغان  از 

موفقیت دوره انتقالی در سوریه تقدیر کرد. 
 درخواست های احتمالی 

، جولانی از   به نظر می رسد در این سفر
ترکیه خواسته است نقش پررنگ تری در 
روند بازسازی سوریه ایفا کند و در کنار آن، 
برای لغو تحریم های بین المللی علیه سوریه 
احتمالاً  نیز  ترکیه  مقابل،  در  کند.  تلاش 
درخواست هایی از جولانی داشته است، 
کردها در  کنترل تحرکات  به ویژه در مورد 
سوریه. یکی از خواسته های اصلی آنکارا، 
خلع سلاح نیروهای کُرد سوریه و قطع ارتباط 
آن ها با کردهای ترکیه است؛ موضوعی که 
همواره یکی از اولویت های سیاست خارجی 
ترکیه در قبال سوریه بوده است. به نظر 
می رسد ترکیه در ازای دریافت این امتیازات، 
به  ویژه  نظامی  حمایت های  ارائه  آماده 
دولت انتقالی سوریه برای سرکوب نیروهای 
کرد  نیروهای  سلاح  خلع  باشد.  »قسد« 
بیش از آنکه به واقعیت نزدیک باشد، نشان 
از تمایل ترکیه دارد. کردها که سابقه نبرد با 
داعش را در کارنامه دارند، به سادگی به خلع 
سلاح رضایت نخواهند داد. هر چه باشد 
آنها خود را در بین ترک ها و سنی های سلفی 

تحت فشار می بینند. 
 عراقچی: عجله نداریم!

 وزیر امور خارجه کشورمان در خصوص 
دیپلماتیک  و  سیاسی  روابط  سرگیری  از 
با سوریه گفت: اینکه ما چگونه با سیستم 
کمیت سوریه ارتباط برقرار کنیم،  موجود و حا
در حال بررسی است و عجله خاصی نیز برای 

آن نداریم. 


